
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Student: Bc. Tamara Pokorná 

Téma práce: Adaptační proces ukrajinských dětí z pohledu rodičů 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka, jako svůj cíl diplomové práce vymezila tvrzením v anotaci, „Cílem je porozumět, jak 

rodiče vnímají a prožívají proces adaptace svých dětí, jakým výzvám čelí a jaký vliv má tato 

adaptace na rodinný život.“  

Následně studentka realizuje kombinovaný výzkum a využívá kvalitativní i kvantitativní 

výzkumné strategie za účelem metodologické triangulace. Jak dále studentka ve svém 

empirickém záměru uvádí, cituji, že: „Výzkumné šetření se skládá ze dvou hlavních částí: 

dotazníkového šetření mezi rodiči dětí, které navštěvují nebo navštěvovaly adaptační skupinu 

a polostrukturovaných rozhovorů s pečujícími osobami, které v adaptační skupině pracují nebo 

pracovaly. Dotazníky poskytují kvantitativní data od rodičů, zatímco rozhovory s pečujícími 

osobami přinášejí kvalitativní vhled do adaptačního procesu.“ 

 

Z pozice školitele hodnotím: volba tématu je aktuální pro danou oblast, která koresponduje se 

studovaným oborem. Cíl práce byl vhodně zvolen a je naplněn. Kapitoly jsou tematicky 

vyvážené. V teoretické rovině je použit dostatečný počet aktuální a odborné literatury a tím je 

adekvátně zpracován text pro první část diplomové práce. Následně tato část poskytla základ 

na navazující empirický výzkum. Výsledky jsou adekvátně vhodně popsané na základě použité 

metodologie. Studentka vychází i ze své odborné praxe a tím je celkový text v kontextu těchto 

osobních znalostí obohacující. 

 

 



Otázky k obhajobě:  

1) pojednejte o vybraných výsledcích Vašeho výzkumu, které jsou pro Vás (jako autorku 
práce) překvapivé. 

2) Jaké jsou možné doporučení do praxe, taktéž uveďte i příklady dobré a chybné praxe. 
 
 

Celkové hodnocení:  Výborně  

8.9. 2024 

 


